
Beleidsregels paracommerciële rechtspersonen Apv gemeente Westerkwartier 

2022 

  

De burgemeester van de gemeente Westerkwartier; 

  

gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 4 van de Alcoholwet en artikel 2:34ba 

(bijeenkomsten paracommerciële rechtspersonen) van de Algemene plaatselijke verordening gemeente 

Westerkwartier 2021; 

  

  

B E S L U I T : 

  

vast te stellen de Beleidsregels paracommerciële rechtspersonen Apv gemeente Westerkwartier 2022. 

  
  

1. Het is een paracommerciële rechtspersoon toegestaan om alcoholhoudende dranken te schenken 

voor derden indien er geen commerciële lokaliteit in de desbetreffende dorpskern, waar de para- 

commerciële rechtspersoon is gevestigd, aanwezig is omdat er in dat geval sprake is van een lo- 

kale behoefte en niet van oneerlijke concurrentie. 

  

2. Indien er wel een of meerdere commerciële lokaliteit(en) in de desbetreffende dorpskern, waar 

de paracommerciële rechtspersoon is gevestigd, aanwezig is/zijn dan kan de paracommerciële 

rechtspersoon ter voorkoming van oneerlijke concurrentie, overeenstemming bereiken met deze 

commerciële lokaliteiten. De gemaakte afspraken moeten op schrift worden vastgelegd en van 

handtekeningen worden voorzien, waarna ze worden overgelegd aan de gemeente. Gelet op de 

gemaakte afspraken kan dan geen sprake zijn van oneerlijke concurrentie. 

  

3. Indien nieuwe commerciële lokaliteiten zich vestigen in de betreffende dorpskern dan wel een 

bestaande commerciële lokaliteiten van eigenaar verwisseld, dan dienen nieuwe afspraken gemaakt 

te worden die op schrift worden vastgelegd en van handtekeningen worden voorzien, waarna ze 

worden overgelegd aan de gemeente. Gelet op de gemaakte afspraken kan dan geen sprake zijn 

van oneerlijke concurrentie. 

  

  

Aldus vastgesteld d.d. 3 mei 2022 

De burgemeester van 

de gemeente Westerkwartier, 

A. van der Tuuk, burgemeester 

Nr. 229375 

GEMEENTEBLAD 20 mei 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Westerkwartier 

Gemeenteblad 2022 nr. 229375 20 mei 2022 1 


